



Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	111,38	56,19	44	361.619,03	1404	4.367.650,76
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	111,38	56,19	44	361.619,03	1404	4.367.650,76
20- Arrendamientos y Cánones	89,75	34,86	4	23.677,50	66	174.861,90
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	159,00	124,69	2	17.680,00	119	60.531,56
22- Material, Suministro y Otros	111,53	56,12	38	320.261,53	1218	4.132.042,75
23- Indemnización por razón del servicio	260,00	200,00	0		1	214,55
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	120,76	79,82	41	631.255,99	864	2.677.368,74
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	120,76	79,82	41	631.255,99	864	2.677.368,74
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	172,30	87,37	9	3.957,03	417	385.443,93
Aplicados a Presupuesto	172,30	87,37	9	3.957,03	417	385.443,93
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Aplicados a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
TOTAL	117,87	66,31	94	996.832,05	2685	7.430.463,43

Ejercicio: 2013

Trimestre: Primero

Pág. 1

Intereses de demora pagado en el periodo

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
TOTAL	0	0,00

Ejercicio: 2013

Trimestre: Primero

Pág. 1

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	105,38	78,64	536	2.358.662,90	3142	5.220.919,20
20- Arrendamientos y Cánones	137,47	122,75	14	47.315,20	75	100.455,07
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	119,78	72,96	72	64.009,22	468	429.699,04
22- Material, Suministro y Otros	103,44	77,97	450	2.247.338,48	2589	4.676.297,81
23- Indemnización por razón del servicio	326,00	266,00	0		1	214,55
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	213,28	153,28	0		9	14.252,73
Inversiones reales	127,52	130,80	863	1.128.405,08	488	1.821.131,82
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	778,24	907,53	152	262.484,74	546	989.926,92
Sin desagregar	61,95	215,45	206	362.438,92	11	38.919,65
TOTAL	178,48	192,73	1757	4.111.991,64	4187	8.070.897,59

Ejercicio: 2013

Trimestre: Primero

Facturas o documentos justificativos que, al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	143,61	128	100.611,17
Inversiones reales	280,45	9	29.111,10
Sin desagregar	457,00	2	4.838,00
TOTAL	184,48	139	134.560,27